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Szczęście niebieskie określa kryteria rozeznawania w korzystaniu z dóbr ziemskich, zgodnie z prawem BOŻYM.… [KKK, 1729]

DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

JEŚLI CHCESZ BYĆ DOSKONAŁYM (CHRYSTUS I BOGATY MŁODZIENIEC) — MIRONOW, Andrzej (ur. 1975, Riazań) 

2010, olejny na płótnie, 85×120 cm; żródło: commons.wikimedia.org 

Z KSIĘGI MĄDROŚCIMDR 7, 7-11 
Modliłem się 

i dano mi zrozumienie, 

przyzywałem, 

i przyszedł mi z pomocą duch Mądrości. 

Oceniłem ją wyżej nad berła i trony 

i w zestawieniu z nią za nic uznałem bogactwa. 

Nie zrównałem z nią drogich kamieni, 

bo wszystko złoto wobec niej 

jest garścią piasku, 

a srebro przy niej 

będzie poczytane za błoto. 

Umiłowałem ją nad zdrowie i piękność 

i wolałem mieć ją aniżeli światło, 

bo blask jej nie ustaje. 

A przybyły mi wraz z nią wszystkie dobra 

i niezliczone bogactwa w jej ręku. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 90 (89), 12-13. 14-15. 16-17 (R.: POR. 14A) 

REFREN: Nasyć nas, PANIE, TWOIM miłosierdziem 

Naucz nas liczyć dni nasze, 

byśmy zdobyli mądrość serca. 

Powróć, PANIE, jak długo będziesz zwlekał? 

Bądź litościwy dla sług TWOICH! 

Nasyć nas o świcie SWOJĄ łaską, 

abyśmy przez wszystkie dni nasze 

mogli się radować i cieszyć. 

Daj radość w zamian za dni TWEGO ucisku, 

za lata, w których zaznaliśmy niedoli. 

Niech sługom TWOIM ukaże się TWE dzieło, 

a TWOJA chwała nad ich synami. 

Dobroć PANA, BOGA naszego, niech będzie nad nami 

i wspieraj pracę rąk naszych, 

dzieło rąk naszych wspieraj! 

Z LISTU DO HEBRAJCZYKÓWHBR 4, 12-13 

Żywe jest słowo BOŻE, 

skuteczne 

i ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, 

przenikające aż do rozdzielenia 

duszy i ducha, stawów i szpiku, 

zdolne osądzić pragnienia i myśli serca. 

Nie ma stworzenia, 

które by dla Niego było niewidzialne; 

przeciwnie, 

wszystko odkryte jest 

i odsłonięte przed oczami TEGO, 

któremu musimy zdać rachunek. 

AKLAMACJAMT 5, 3 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

«Błogosławieni ubodzy w duchu, 

albowiem do nich należy królestwo niebieskie» 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MARKAMK 10, 17-30 

Gdy JEZUS wybierał się w drogę, 

przybiegł pewien człowiek 

i upadłszy przed NIM na kolana, 

zaczął GO pytać: 

„NAUCZYCIELU dobry, 

co mam czynić, 

aby osiągnąć życie wieczne?” 

JEZUS mu rzekł: 

«Czemu nazywasz MNIE dobrym? 

Nikt nie jest dobry, 

tylko sam BÓG. 

Znasz przykazania: 

Nie zabijaj, 

nie cudzołóż, 

nie kradnij, 

nie zeznawaj fałszywie, 

nie oszukuj, 

czcij swego ojca i matkę». 

On MU odpowiedział: 

„NAUCZYCIELU, 

wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości”. 

Wtedy JEZUS spojrzał na niego z miłością i rzekł mu: 

«Jednego ci brakuje. 

Idź, sprzedaj wszystko, co masz, 

i rozdaj ubogim, 

a będziesz miał skarb w niebie. 

Potem przyjdź i chodź za MNĄ». 

Lecz on spochmurniał na te słowa 

i odszedł zasmucony, 

miał bowiem wiele posiadłości. 

Wówczas JEZUS spojrzał dookoła 

i rzekł do SWOICH uczniów: 

«Jak trudno tym, którzy mają dostatki, 

wejść do królestwa BOŻEGO». 

Uczniowie przerazili się JEGO słowami, 

lecz JEZUS powtórnie im rzekł: 

«Dzieci, 

jakże trudno wejść do królestwa BOŻEGO tym, 

którzy w dostatkach pokładają ufność. 

Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, 

niż bogatemu wejść do królestwa BOŻEGO». 

A oni tym bardziej się dziwili 

i mówili między sobą: 

„Któż więc może być zbawiony?” 

JEZUS popatrzył na nich i rzekł: 

«U ludzi to niemożliwe, 

ale nie u BOGA; 

bo u BOGA wszystko jest możliwe». 

Wtedy Piotr zaczął mówić do NIEGO: 

„Oto my opuściliśmy wszystko 

i poszliśmy za TOBĄ”. 

JEZUS odpowiedział: 

«Zaprawdę, powiadam wam: 

Nikt nie opuszcza domu, 

braci, sióstr, matki, ojca, dzieci lub pól 

z powodu MNIE i z powodu Ewangelii, 

żeby nie otrzymał stokroć więcej teraz, w tym czasie, 

domów, braci, sióstr, matek, dzieci i pól, 

wśród prześladowań, 

a życia wiecznego w czasie przyszłym». 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Christ_and_the_rich_young_man._A.N._Mironov.jpg
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.X: NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE codziennie o 1730 – 

w kościele. 
 10.X (niedziela): XXI DZIEŃ PAPIESKI 

 Tegoroczne hasło Dnia Papieskiego brzmi: 
NIE LĘKAJCIE SIĘ. 

 Jednym z wymiarów obchodów tego dnia jest tradycyjnie 
zbiórka pieniędzy do puszek przed kościołem z przezna-
czeniem ich na fundusz stypendialny dla najzdolniejszej, 
a ubogiej młodzieży. 

 17.X (niedziela): 
 Nasza parafia gościć będzie o. Cecyliana Zapolskiego, 

franciszkanina, posługującego na Ukrainie. Po Mszach św. 
będzie zbierał ofiary na potrzeby swojej parafii w Czeczel-
niku, na Podolu, w dawnym woj. bracławskim, które 
Rosjanie zagarnęli podczas II rozbioru Rzeczypospolitej. 

 W Klarysewie, w domu parafialnym, od 0930 do 1330, 

będzie miała miejsce akcja honorowego oddawania krwi. 
Wszystkich zachęcamy! do włączenia się w tę akcję. 

 Po Mszy św. o 1800, w kościele, odbędzie się spotkanie 
rodziców i dzieci, które w tym roku przygotowują się do 
1. Komunii św. 

 Ruszyła Biblijna Akademia Najmłodszych 2021/2022. 
 Szczegóły, w tym pełny regulamin, na stronie naszego 

duszpasterza, ks. Michała: parafiawinternecie.pl. 
 Chrzty w październiku 4. niedzielę miesiąca – 24.X, na su-

mie. Zgłoszenia do 15.X w kancelarii. Przygotowanie dla ro-
dziców i chrzestnych 17.X, po sumie, w kościele. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY, 
można składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

 Światowa pandemia chińskiego wirusa COVID-19 trwa. 
Zasady obecności w kościele: 

 max. 75% „obłożenia”; 
 niezbędna osłona ust i nosa (i.e. maseczka). 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Stanisław Andrzej LISZEWSKI  28.IX.2021 l. 78 

śp. Barbara RYBAK  27.IX.2021 l. 69 

śp. Róża Maria RŻYSKO  21.IX.2021 d. 0 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

11.X 
(poniedziałek) 

730 
w intencji Marty, 

o światło DUCHA ŚWIĘTEGO i wiarę 

1800 
dziękczynna, 

w 18. rocznicę ślubu Agnieszki i Grzegorza CENDROWSKICH 

12.X 
(wtorek) 

730 
w intencji Marty, 

o światło DUCHA ŚWIĘTEGO i wiarę 

1800 

† Genowefy i Tadeusza PAWŁOWSKICH, 

Jadwigi WOLIŃSKIEJ, 

Mariusza PINDELSKIEGO 

13.X 
(środa) 

730 w pewnej intencji 

1800 † Eddwarda 

14.X 
(czwartek) 

730 
w intencji Marty, 

o światło DUCHA ŚWIĘTEGO i wiarę 

1800 w intencji Jerzego i Andrzeja, z racji urodzin 

15.X 
(piątek) 

730 
w intencji Marty, 

o światło DUCHA ŚWIĘTEGO i wiarę 

1800 

† Jadwigi STAROS, 

Franciszki, Antoniego i Ryszarda KORNASZEWSKICH, 

Jerzego LATOSZKA 

16.X 
(sobota) 

730 

† Wacława BONIECKIEGO, w 5. rocznicę śmierci, 

Antoniego i Marianny BONIECKICH, 

Bronisławy i Wincentego NIZIŃSKICH 

1800 

† Zofii JARMUŁ,  

Adama JONASZA, 

Marianny i Antoniego KRÓLÓW, 

Adama KOWALCZYKA 

17.X 
(niedziela) 

845 † Tadeusza, Ireny, Zbigniewa i Jerzego SMOLIŃSKICH 

1030 † Jadwigi i Zbigniewa AMBROZIKÓW 

1200 

w intencji członkiń Parafialnego Koła Żywego Różańca 

i kapłanów naszej parafii 

† Marka KOWALSKIEGO, w 2. rocznicę śmierci 

1800 

† Teresy Jadwigi DRUSZCZYŃSKIEJ, z racji imienin, 

Józefa DRUSZCZYŃSKIEGO, 

zmarłych z rodzin DRUSZCZYŃSKICH i Jagnyziaków 

ZWIASTOWANIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNIE … 
w szumie szkrzydeł i blasku który płynie z nieba 

Anioł oto przynosi radosną nowinę 

bądź pozdrowiona w PANU MATKO pełna łaski 

bo to BÓG z TOBĄ dzieli radosną godzinę 

oto TY SŁUŻEBNICA wydźwignięta z kolan 

do roli najpiękniejszej z wszystkich ludzkich matek 

weźmiesz BOGA w ramiona gdy nadejdzie czas 

małą ludzką kruszynę kruchą jak opłatek 

bo TYŚ błogosławiona między niewiastami 

dotknięta BOŻYM cudem który stał się ciałem 

wybrana by być MATKĄ NAJWYŻSZEGO BOGA 

gdy bez zmazy poczęta dźwigasz JEGO chwałę 

przez każdego w życiu na ziemi człowieka 

który dotknięty łaską niesie w sobie wiarę 

i tę radość co płynie z cierpliwej opieki 

i miłości matczynej co najwyższym darem 

to dzięki tej miłości dzisiaj wszyscy trwamy 

złączeni TWĄ opieką przed obliczem PANA 

we wspólnocie Kościoła w nadziei zbawienia 

która w TWÓJ los matczyny życiem jest wpisana 

a każdy cud poczęcia jest jak zwiastowanie 

jak przez BOGA przesłana radosna nowina 

że oto BÓG dotyka CIĘ łaską nadziei 

przez Anioła co strunę miłości napina 

„Różaniec Polski”, „Tajemnice radosne” 
WĘGRZYN, Kazimierz Józef (ur. 1947, Miejsce Piastow 

 

TOTUS TUUS, MARYJO — BIALIK, Grzegorz (ur. 1957, Mikołów) 

olejny na płótnie, 70×50 cm,; żródło: www.grzegorzbialik.com.pl 
Płoń nie za blisko nieba 

i nie za daleko, 

Zapamiętaj, serce, to spojrzenie, 

w którym wieczność cała ciebie czeka… 

„Pieśń o Bogu ukrytym”, 1946, fragm. 

WOJTYŁA, Karol (św. JAN PAWEŁ II) (1920, Wadowice – 2005, Watykan) 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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